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Zgodnie  z  wcześniejszymi  zobowiązaniami  międzynarodowymi
Polska włącza się w unijną pomoc dla krajów rozwijających się
zagrożonych  klęskami  na  skutek  zmian  klimatu  –  informuje
Ministerstwo Środowiska.

Tzw.  Fast  Start  Financing  to  pieniądze  na  początek
długofalowego finansowania, w ramach którego Unia Europejska
przeznaczy ponad 7 mld euro do końca 2012 r. na walkę z
klęskami w krajach rozwijających się, takich jak np. małe
kraje wyspiarskie. Polska wesprze globalny fundusz pomocowy
kwotą  odpowiadającą  części  wpływów  z  globalnych  transakcji
emisjami CO2.

Polska przekaże środki z budżetu NFOSIGW i będą one równoważne
10 proc. sumy od wartości umów, którą kraj zyskał sprzedając
globalne uprawnienia do emisji CO2, tzw. jednostki AAU. Do tej
pory Polska zarobiła w ten sposób ponad 100 mln euro, które
przeznacza na inwestycje w ochronę środowiska.

W ubiegłym roku Polska przekazała na Fast Start Financing
ponad 3 mln euro w ramach pomocy rozwojowej m.in. dla Gruzji,
Ukrainy, Afganistanu i Białorusi.

Ponadto  zaistnieje  możliwość  ich  wpłacania  instytucjom
międzynarodowym, które zapewniają funkcjonowanie mechanizmów
finansowych  Konwencji  klimatycznej.  Wpłaty  będzie  można
dokonywać na rzecz m.in. Funduszu Adaptacyjnego i Zielonego
Funduszu – na działania w zakresie ograniczania emisji gazów
cieplarnianych, pochłaniania lub sekwestracji CO2, wzmocnienia
instytucjonalnego,  adaptacji  do  zmian  klimatu  w  krajach
rozwijających się.

Zgodnie z postanowieniami tego porozumienia kraje rozwinięte
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są  dawcami  (donorami)  finansowej  pomocy  klimatycznej  „Fast
start financing”, natomiast kraje rozwijające się są biorcami
tej pomocy. Unia Europejska zobowiązała się do zapewnienia w
ramach środków na FSF kwoty 2,4 mld EUR rocznie w latach
2010-2012, czyli w sumie 7,2 mld EUR.

Polska zredukowała emisje gazów cieplarnianych w porównaniu z
rokiem 1988 (rok bazowy dla Polski zgodnie z Protokołem z
Kioto) o 30 proc. wobec zobowiązań wynoszących 6 proc. W tym
samym czasie PKB Polski zwiększył się o 70 proc. Nadwyżka
jednostek  AAU,  jaką  posiada  Polska  jest  przede  wszystkim
wynikiem  trudnej  i  kosztownej  restrukturyzacji  polskiej
gospodarki przeprowadzonej po 1990 r., ale też systemowych
działań na rzecz środowiska.
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